Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 8
Datum verslag 08-11-2022
Insolventienummer F.10/21/4
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000172345:F001
Datum uitspraak 07-01-2021
R-C mr. C.G.E. Prenger
Curator mr P.A. Visser

Algemene gegevens

Naam onderneming

Ellen's Haircare B.V. 02-02-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Ellen's Haircare B.V. 02-02-2021
statutair gevestigd te Rotterdam en aldaar zaakdoend aan de Achillisstraat 1
290.

Activiteiten onderneming

Binnen de vennootschap werd een kapsalon geéxploiteerd binnen een 02-02-2021
verzorgingstehuis van Humanitas. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 €6.187,00 € -1.415,00 €12.170,00
2019 € 77.943,00 € -22.828,00 € 38.996,00

2020 € 30.621,00 € -40.705,00 € 54.690,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=fe2c295e-c850-eb11-8101-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1f3977d9-34bc-e511-80c8-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Er is inmiddels contact gelegd met de boekhouder, maar vanwege
ziektegevallen binnen zijn kantoor is de aanlevering van stukken vertraagd.

Van de externe boekhouder werden inmiddels bijgewerkte grootboekkaarten
en dergelijke ontvangen. Op basis van deze bijgewerkte grootboekkaarten en
overige administratie is het mogelijk een adequaat beeld te vormen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

€ 5.500,96
Toelichting

In verband met de overgang van de Kasbank naar Caseis heeft het geruime
tijd geduurd voordat een boedelrekening beschikbaar kwam.

€ 5.500,96

€ 5.500,96

€ 5.500,96

€ 5.503,44

Verslagperiode

van
7-1-2021
t/m

1-2-2021

van
2-2-2021
t/m

27-4-2021

02-02-2021

1

03-05-2021
2

02-02-2021

1

02-02-2021
1

03-05-2021
2

15-02-2022

5

25-05-2022

6

23-08-2022
7

08-11-2022
8

02-02-2021
1

03-05-2021
2



van
28-4-2021
t/m

16-8-2021

van
17-8-2021
t/m

15-11-2021

van
16-11-2021
t/m

13-2-2022

van
14-2-2022
t/m

23-5-2022

van
24-5-2022
t/m

23-8-2022

van
24-8-2022
t/m

7-11-2022

17-08-2021

EES

16-11-2021
E 4

15-02-2022

5

25-05-2022

EEG

23-08-2022

7

08-11-2022
EES



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 18 uur 30 min
2 9 uur 36 min
3 8 uur 0 min
4 4 uur 27 min
5 1 uur 24 min
6 2 uur 39 min
7 3 uur 12 min
8 3 uur 42 min
totaal 51 uur 30 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder is mevrouw E. Notenboom. Bij haar
bestuurstaken wordt zij bijgestaan door haar partner de heer Bik.

1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen

Zijn opgezegd.

1.4 Huur

Is reeds opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens gefailleerde is het faillissement veroorzaakt door de aanhoudende
sluitingen van de kapsalon wegens corona. Een personeelslid heeft uiteindelijk
het faillissement aangevraagd.

De curator onderzoekt de gang van zaken.

De kapsalon was verlieslatend. De sluitingen in verband met corona lijken dit
te hebben veroorzaakt. De curator heeft dit punt nog specifiek in onderzoek.

Er zijn geen andere duidelijke oorzaken aan het licht gekomen.

02-02-2021
1

02-02-2021
1

02-02-2021
1

02-02-2021
1

02-02-2021
1

03-05-2021
2

17-08-2021
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 02-02-2021

1
3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 02-02-2021

1
3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
15-1-2021 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Het UWYV is geinformeerd. De curator voorziet hier geen bijzondere 02-02-2021
werkzaamheden. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Geen 17-08-2021
3

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
N.v.t. 17-08-2021

3



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris € 3.500,00

totaal € 3.500,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Failliet beschikt over de gebruikelijke kappersbenodigdheden met daarnaast
een geringe voorraad aan lipgloss, kleurmiddelen, haarverzorgingsproducten.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie van bedrijffsmiddelen en het voeren van
verkooponderhandelingen met een gegadigde.

De aanwezige bedrijfsmiddelen zijn verkocht aan de verhuurder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Deze werkzaamheden zijn begrepen in 3.3.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Restitutie inzake pauliana € 2.000,96
totaal € 2.000,96 € 0,00

Toelichting andere activa

Het kasgeld is de door de curator veilig gesteld en zal worden afgestort na

telling.

02-02-2021
1

17-08-2021
3

02-02-2021

1

17-08-2021
3

17-08-2021
3

02-02-2021
1

02-02-2021

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Door de curator zijn de nodige verkooponderhandelingen gevoerd. Na
verkregen toestemming van de Rechter-Commissaris is in beginsel een
koopovereenkomst tot stand gekomen. De koopovereenkomst werd per datum
indienen van dit verslag afgewikkeld.

Voor dit onderdeel zijn geen verdere werkzaamheden voorzien.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In onderzoek. Een deel van de behandelingen werd door Humanitas betaald
die hiervoor een bedrag inhield bij de bewoners. Dit zal geen bate voor de
boedel opleveren maar wellicht wel een vermindering van de schuld.

De administratie is op dit punt niet voldoende accuraat om hier zonder al te

veel inspanning vervolg aan te geven. Uit kosten-baten overweging laat de
curator dit punt verder rusten.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 19.895,89
Toelichting vordering van bank(en)

De bank heeft de gebruikelijke zekerheden bedongen.

5.2 Leasecontracten

Een operational lease contract voor een auto zou zijn overgeschreven naar
privé. De curator onderzoekt dit.

De curator heeft dit onderzocht. Dit heeft verder geen consequenties.

02-02-2021

1

16-11-2021
4

02-02-2021
1

17-08-2021

3

02-02-2021

1

02-02-2021
1

17-08-2021
3



5.3 Beschrijving zekerheden

De verhuurder heeft aangegeven dat de inrichting van de kapsalon
grotendeels haar eigendom is. Dit blijkt ook uit het huurcontract.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

Het pinapparaat van de ING Bank is op haar verzoek geretourneerd.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Vooralsnog ziet het er naar uit dat het bodemrecht van de fiscus prevaleert.
Voor zover nodig wordt met de bank afgerekend.

02-02-2021

1

02-02-2021
1

02-02-2021
1

16-11-2021
E 4

02-02-2021
1

02-02-2021
1

02-02-2021

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 02-02-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 02-02-2021
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen 02-02-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 02-02-2021

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 02-02-2021

1

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t. 17-08-2021
3

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 02-02-2021

1



De boekhouder heeft alsnog alles aangeleverd dat was opgevraagd. 03-05-2021

2

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarcijfers gedeponeerd. 02-02-2021
1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 02-02-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 02-02-2021
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur
02-02-2021

Toelichtin

g 1

In onderzoek.



7.6 Paulianeus handelen

02-02-2021
In onderzoek
1
Toelichting
Hier valt ook onder het onderzoek naar een eventuele betaling aan de
aanvraagster van het faillissement terwijl de aanvraag al liep.
03-05-2021
Ja >
Toelichting
Uit dit boekenonderzoek is een paulianeuze betaling gebleken. De curator
heeft betrokkene hierop aangesproken. Dit heeft geleid tot terugbetaling van
de paulianeuze betaling aan de boedel.
15-02-2022
Ja 5
Toelichting
In aanvulling op de in het tweede verslag vermelde paulianeuze betaling is
nog een tweede transactie aangetroffen waarbij betrokkenen ten tijde van de
betaling wisten of in ieder geval moesten weten dat er sprake was van een
failissementsaanvraag. De bestuurder heeft een regeling getroffen met de
curator maar heeft aangegeven dat wegens ontoereikende middelen alleen in
termijnen kan worden betaald. Betaling zal in vier termijnen plaatsvinden.
25-05-2022
Ja 6
Toelichting
Vooralsnog heeft betaling niet plaats gevonden, maar betrokkenen hebben
toegezegd dat met grootst mogelijke spoed alsnog in orde te maken.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Het wachten is op de administratie. 02-02-2021
1
Eris een begin gemaakt met het onderzoeken van de rechtmatigheid. 03-05-2021
2
Het onderzoek is afgerond. De bestuurder is geconfronteerd met de 17-08-2021
bevindingen en heeft waar nodig - deels middels haar raadsman - antwoord 3

gegeven.



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Nader onderzoek. 02-02-2021
1

De curator heeft al een quick scan van de administratie uit laten voeren en 03-05-2021

betrokkenen geconfronteerd met de uitkomsten van dit stuk onderzoek. 2

Ter zake vinden nog afrondende besprekingen plaats. 17-08-2021
3

De bestuurder heeft aangekondigd overleg te plegen met haar accountant, 16-11-2021

waarna een voorstel tegen finale kwijting volgt. 4

Bestuurder heeft bij monde van haar partner toegezegd in vier termijnen de 15-02-2022

compensatie de boedel te doen toekomen. 5

Afronding betalingen. 25-05-2022
6

Idem. 23-08-2022
7

Dit onderdeel is afgerond. 08-11-2022
EE

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting 02-02-2021
1
PM
€ 2.701,86 03-05-2021
.701, )
Toelichting

Het UWV heeft een tweetal boedelvorderingen aangemeld.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

02-02-2021
€ 15.417,00

1
Toelichting
Van de fiscus is bericht ontvangen dat de vennootschap geen deel uitmaakt
van enige fiscale eenheid.

03-05-2021
€ 15.789,00

2

17-08-2021
€ 18.264,60

3
Toelichting
Inclusief de te verwachten aanslag ex artikel 29 lid 7 wet OB.
8.3 Pref. vord. UWV

02-02-2021
Toelichting

1
PM

03-05-2021
€ 22.603,56

2

17-08-2021
€ 12.456,40

3
Toelichting
€ 1.780,61 hoog preferent en € 10.675,79 laag preferent.
8.4 Andere pref. crediteuren

02-02-2021
€ 10.709,26

1
8.5 Aantal concurrente crediteuren

02-02-2021
1

1

17-08-2021
5

3

23-08-2022
6

7



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 19.895,89

€ 37.032,24

€ 40.566,04

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator voorziet niet dat er voor concurrente crediteuren een uitkering
beschikbaar zal komen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zijn grotendeels reeds aangeschreven.

Er doen zich geen noemenswaardige wijzigingen meer voort.

Geen.

Er doen zich geen wijzigingen meer voor in de schuldenpositie.

02-02-2021

1

17-08-2021
3

23-08-2022
7

17-08-2021
3

02-02-2021
1

03-05-2021

2

17-08-2021
3

15-02-2022
5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

1. Afwikkelen verkoop spullen
2. Boeken- en oorzakenonderzoek.

Afronding boekenonderzoek en bespreking met de bestuurder ter zake.

Laatste punten nog afronden.

De curator hoopt het faillissement na schikking met de bestuurder te kunnen
gaan afwikkelen.

De schikking dient nog te worden afgerond.

Nakoming schikking gevolgd door afwikkeling van het faillissement. Er zal nog
minstens één keer een openbaar verslag worden uitgebracht.

De curator constateert dat de toegezegde betaling niet is gevolgd. De curator
overweegt verdere rechtsmaatregelen te treffen.

02-02-2021

1

02-02-2021

1

02-02-2021
1

02-02-2021
1

02-02-2021

1

03-05-2021

2

17-08-2021
3

16-11-2021
4

15-02-2022
5

25-05-2022

6

23-08-2022
7



In overleg met de rechter-commissaris is besloten geen nadere
rechtsmaatregelen te treffen. Bestuurder is hiervan op de hoogte gesteld.

Hiermee zijn alle lopende kwesties afgewikkeld en kan tot afwikkeling
worden overgegaan.

Het huidige verslag is het eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator heeft goede hoop het failissement binnen 12 maanden na heden te
kunnen afwikkelen.

De curator wacht de laatste bespreking met de bestuurder af.

De curator wacht op het voorstel.

De verwachting is dat het faillissement nog dit jaar wordt afgerond.

I Het faillissement wordt afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I Afwikkeling.

Bijlagen

Bijlagen

08-11-2022
8

02-02-2021

1

17-08-2021
3

16-11-2021
4

25-05-2022
6

08-11-2022
8

08-11-2022
8



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


